РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 24 ноября 2016 года                                                                                         № 306-П
      г. Лахденпохья

	Об утверждении ведомственного перечня услуг  оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Правилами формирования и ведения базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151,  приказом Министерства финансов Российской Федерации от 16.06.2014 № 49н «Об утверждении Перечня видов деятельности, по которым федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, формируются базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 13.07.2016 г. №02-01-07/41045:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень услуг по отрасли «Образование» (приложение №1).
2.  Утвердить прилагаемый ведомственный перечень услуг по отрасли «Культура, архивное дело» (приложение №2).
3. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень услуг по отрасли «Социальное обслуживание» (приложение №3).
4. Распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района  от 02 июня 2015 года № 168-П «Об утверждении ведомственного перечня услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Лахденпохского муниципального района» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района  по социальной политике Е.А. Алипову.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района 				       	В.Д. Вохмин